Некоторые вопросы упразднения Комитета по исполнению судебных постановлений
Министерства юстиции Республики Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 14 апреля 2001 года N 494
      В целях реализации Указа Президента Республики Казахстан от 22 января 2001 года
N 536  "О мерах по совершенствованию правоохранительной деятельности в U010536_
Республике Казахстан" Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Упразднить Комитет по исполнению судебных постановлений Министерства
юстиции Республики Казахстан с передачей функций и полномочий по исполнению
исполнительных документов, а также штатной численности и имущества Комитету по
судебному администрированию при Верховном Суде Республики Казахстан и его
администраторам в областях и городах Астане, Алматы.
      2. Министерству юстиции Республики Казахстан и Комитету по судебному
администрированию при Верховном Суде Республики Казахстан (по согласованию)
принять меры, вытекающие из настоящего постановления.
      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие
и з м е н е н и я :
      1) (Подпункт 1) утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 октября

  2 0 0 4  г .  N  1 1 2 0   )
      2) в постановление Правительства Республики Казахстан от 30 января 2001 года N
151  "Некоторые вопросы Министерства юстиции Республики Казахстан" (P010151_
САПП Республики Казахстан, 2001 г., N 4-5, ст.45):
      в Положении о Комитете по борьбе с наркоманией и наркобизнесом Министерства
юстиции Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:
      абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:
      "473000, город Астана, проспект Победы, 45.".
      4 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1) постановление Правительства Республики Казахстан от 5 июля 1999 года N 931

 "Вопросы Комитета по исполнению судебных постановлений Министерства P990931_
юстиции Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 34, ст.297);
      2) подпункт 2) пункта 1 постановления Правительства Республики Казахстан от 12
ноября 1999 года N 1695    "О внесении изменений в некоторые решения P991695_
Правительства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1999 г., N 50, ст
. 4 9 0 ) .
      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь
     П р е м ь е р - М и н и с т р
     Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан